РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	27.06.2012 г.
	№
	28

182300  г.  Пустошка

Принято на четвертой сессии  Собрания депутатов района пятого созыва
О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и  предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг Администрацией Пустошкинского района

В  соответствии со статьей 9 Федерального закона  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 20 статьи 22 Устава муниципального образования «Пустошкинский район» Собрание депутатов Пустошкинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему решению перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг Администрацией  Пустошкинского района.

2. Опубликовать настоящее  решение в газете «Вперед» и на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Собрания

депутатов  района

                              М.В. Осипов
Глава района                                                                                     Ю.В.Жуков

     Приложение к решению

    Собрания депутатов

    Пустошкинского района

    от 27.06.2012 г.  № 28

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг Администрацией Пустошкинского района.
1. Подготовка проекта переустройства и (или) перепланировки нежилого или жилого помещения.

2. Предоставление технической документации помещения (для жилого – технический  паспорт, для нежилого – план помещения с его техническим описанием).

3. Предоставление выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на  земельный участок и объекты недвижимости.

4. Предоставление выкопировки из поэтажного плана многоквартирного дома.

5. Предоставление кадастрового паспорта земельного участка.

6. Предоставление справки БТИ о праве собственности на жилое помещение.

7. Предоставление выписки из лицевого счета.

8. Определение рыночной стоимости имущества (отчет об оценке имущества).

9. Предоставление выписки (справки) из лицевого счета по вкладу.

10.  Предоставление копии свидетельства о внесении в Единый государственный  реестр юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей.

11.  Предоставление справки эксплуатирующей организации об отсутствии задолженности по оплате за коммунальные услуги по данному жилому дому на дату подачи заявления.

12.  Предоставление выписки из реестра о наличии либо отсутствии у заявителя и членов его семьи жилых помещений на праве собственности на территории Псковской области.